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2024年苏教版数学二年级下册复学考试复习精选题（二）一、选择题1．在算式□÷5=7……□中,余数可以是()．A．1、2、3、4B．1、2、3、4、5、6C．任何数2．35块糖，最少拿掉（）块，剩下的能正好平均分给8个小朋友。A．1B．2C...
2024年苏教版数学
二年级下册复学考试复习精选题（二）
一、选择题
1．在算式□÷5=7……□中,余数可以是()．
A．1、2、3、4
B．1、2、3、4、5、6
C．任何数
2．35块糖，最少拿掉（）块，剩下的能正好平均分给8个小朋友。
A．1
B．2
C．3
3．100米赛跑，小华用了20秒，小敏用了19秒，小军用了17秒。三个人中，（）的速度最慢。
A．小华
B．小敏
C．小军
4．小华站在操场上，面向东南方，他的背面是（）方。
A．东北
B．西北
C．西南
5．东新农场去年栽松树3210棵，栽的杉树比松树少一些。杉树可能栽了多少棵？（）
A．1700棵
B．2970棵
C．5600棵
二、填空题
6．在÷＝8
……
6中，除数最小是（______），这时被除数是（________）。
7．□÷□=□（盘）……□（个）
□÷□=□（个）……□（个）
8．把25本练习本平均分给6个小朋友，每个小朋友得（___）本，还剩（___）本。
9．星期天上午，我先看了电视，又帮妈妈打扫了卫生。你能帮我写出经过时间和钟面上的时间吗？
10．在（）里填上合适的时间单位。
刷一次牙大约用3（______）
看一场电影用了2（______）
一节课是40（______）
脉搏跳10次大约用8（______）
11．完成下题．
（1）游乐园的南面小马家，东面是小羊家，请你填在图上．
（2）小狗家在游乐园的（）面，小牛家在游乐园的（）面．
12．填一填。
早上，小明面向太阳站立，小明的前面是（_____），小明的后面是（______），小明的左面是（_____），小明的右面是（_____）
13．找规律填数。
（1）1096、1097、1098、_______、_______、_______；
（2）2300、2200、2100、_______、_______、_______；
（3）987、876、_______、_______、_______。
14．7个百和8个一合起来是（______）；百位上是5，十位上是9的数是（_____）。
15．第一天
第二天
第三天
第四天
售书册数（册）
5080
6825
4986
3078
（1）第（_____）天和第（_____）天售书的册数差不多，都是大约（______）千册。
（2）第（_____）天售书的册数比第二天少很多。
（3）第（_____）天售书的册数最多，第（______）天售书的册数第二多。
三、判断题
16．在计算有余数的除法时除数一定要比余数小．
（______）
17．分针从数字3走到数字6，经过的时间是15分．（______）
18．个位、十位、百位、千位、…都是数位。（____）
19．998比989更接近1000。
（________）
20．一个数千位上是6,十位和百位都是0,个位上是4,这个数是604。
（_____）
四、计算题
21．口算．
550－200=
5×7=
56÷8=
300＋90=
700+60=
42÷9=
1000－800=
790－90=
72÷9=
8＋3000=
3080－80=
7×8=
35÷8=
800＋60=
900－500=
49÷7=
22．用竖式计算．
42÷8＝
74÷9＝
55÷6＝
40÷6＝
60÷8＝
29÷4＝
五、解答题
23．平均分给3个小朋友，每个小朋友分到几本？还剩几本？
24．有32个同学去公园划船，每条船坐5人．
（1）可以租条船，还剩几人？
（2）要让每个人都去划船，至少要租几条船？
25．星期天玲玲在家练字,她平均每分钟能写4个字,从9:30练到9:35,玲玲写了多少个
字？
26．(1)最多花去多少钱?
(2)最少花去多少钱?
27．下面是兴业超市近5天的营业额情况记录：
星期一
星期二
星期三
星期四
星期五
3109元
3890元
4972元
4057元
3988元
（1）在表中填出每天的营业额大约各是几千元。
（2）营业额哪一天最多？哪一天最少？
28．苗老师带着二(1)班49名同学坐船,每条船最多可坐7人,至少需要多少条船才能保证
所有的人同时划船?
29．先圈一圈，再填空。
（1）
13只，每5只一份，可以分成了（）份，还剩（）只。
（2）○○○○○○○○○○○○○○○○○○○
19个○，平均分成6盘，每盘是（）个，还剩（）个。
参考答案
1．A
2．C
3．A
4．B
5．B
6．7
7．18÷5＝3（盘）……3（个）；
18÷3＝5（个）……3（个）
8．4
9．10．分
时
分
秒
11．（1）图略；
（2）西北；东南．
12．东西北南
13．1099
1100
1101
2024
1900
1800
765
654
543
14．708
590
15．一
三
5000
四
二
一
16．×
17．√
18．√
19．√
20．×
21．350；35；7；390
760；4……6；200；700
8；3008；3000；56
4……3；860；400；7
22．5……2;8……2;9……1
6……4;7……4;7……1
竖式略
23．8本；
1本
24．（1）6条；
2人；
（2）7条
25．20个
26．(1)9300元。
(2)4400元。
27．（1）3000元
4000元
5000元
4000元
4000元
（2）星期三最多
星期一最少
28．8条
29．2，3，3，1
圈一圈略
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